
 

 

 
 

 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

Н А К А З  
 

голови обласної державної адміністрації 
 

 
від 

 
18.06. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
65 

 

 
Про заборону торгівлі алкогольними напоями на території Запорізької 
області 
 

 

 
 Відповідно до пункту 13 частини 1 статті 8 Закону України  «Про 
правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 24.02.2022 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24.02.2022  № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», від 17.05.2022 № 341/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», Порядку заборони торгівлі 
зброєю, сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також 
алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі, в 
умовах правового режиму воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1457, 
наказу Мінреінтеграції від 10.06.2022 № 113 “Про внесення змін до наказу 
Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 
25 квітня 2022 року № 75” з метою забезпечення громадської безпеки і порядку 
на території Запорізької області,  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Заборонити на території Запорізької області на час введення воєнного 
стану в Україні торгівлю алкогольними напоями та речовинами, виробленими 
на спиртовій основі (за винятком лікарських засобів, дозволених до 
застосування та включених до Державного реєстру лікарських засобів, та 
дезінфекційних засобів) (далі – алкогольні напої): 

1) з 18:00 до 10:00 – всім суб’єктам господарювання, окрім закладів 
ресторанного господарства;    

2)   з   21:00   до  10:00  –  закладам ресторанного господарства; 
 
2. Заборонити продаж алкогольних напоїв військовослужбовцям та особам, 

що мають зовнішні ознаки приналежності до військових формувань (військова 
форма,  зброя, спецзасоби).    

 



2 
 

 

3. Дозволити торгівлю алкогольними напоями виключно на території 
Біленьківської сільської, Долинської сільської, Запорізької міської, 
Михайлівської сільської, Петро-Михайлівської сільської, Широківської 
сільської територіальних громад. 

 
4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ військового командування і 

Запорізької обласної військової адміністрації від 01.06.2022 № 45 «Про заборону 
торгівлі алкогольними напоями на території Запорізької області». 

 
 
 
 

Виконувач обов’язків  
військового коменданта  
м. Запоріжжя                              Юрій ЧЕРДАКОВ 
 
 
 
Голова обласної державної  
адміністрації, начальник  
обласної військової адміністрації                                             Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


